Laboral Travesti y Trans" o “IOPE00201 - Monitoreo del Cupo Laboral Travesti y Trans”.

I. Cantidad de personas travestis, transexuales y transgénero contratadas y estado

de avance o cumplimiento de los organismos del  Sector Público Nacional.

A partir del Tercer Monitoreo de Cupo Laboral Travesti Trans se contabilizaron

doscientas noventa y tres (293) travestis, transexuales y transgéneros que trabajan

actualmente en el SPN. Esta información pudo recabarse a través de la información brindada

por ciento tres (103) organismos del Sector Público Nacional (SPN). Sin embargo, treinta

(30) de ellos indicaron no poseer ningunx trabajadorx en el marco del cupo y alrededor del

34% (treinta y cuatro por ciento) de los organismos que figuran en la Base Integrada de